
GMINA ŁUBIANKA 
Tour The Run Ziemia Gotyku 
12-15 SIERPNIA 2011 
W sierpniu odbył się po raz pierwszy Tour The Run Ziemia Gotyku 2011. Klub Maratoński Truchcik jako 
organizator stanął na wysokości zadania.  Zwycięzcą został Tomasz Drąg, biegacz Truchcika Łubianka. 
107 zawodników i zawodniczek z całej Polski, goście z Holandii jak i równieŜ widzowie  czekają na kolejne 
edycje tej imprezy. 
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GMINA ŁYSOMICE 
NajwaŜniejsze wydarzenie roku w 
Gminie Łysomice – DOśYNKI 2011 
11 WRZEŚNIA 2011 
Ogromnym zainteresowaniem ze strony miesz-
kańców Gminy Łysomice i okolicznych miejsco-
wości cieszyło się tegoroczne Święto Plonów w 
Turznie. Starostami tegorocznych doŜynek byli: 
Beata Templin z Kamionek Małych oraz Hiero-
nim Chajewski z Turzna. Doroczne dziękczynie-
nie rolników za zebrane plony i powodzenie w 
czasie Ŝniw zgromadziło na placu Zespołu Szkół 
nr 2 blisko dwa tysiące uczestników. Tradycyjnie 
została odprawiona Msza Święta poprzedzona 
prezentacją wieńców doŜynkowych wykonanych 
z kłosów, ziarna, owoców i warzyw. Były teŜ 
wspaniałe, zdobione bochny chleba.  

Po Mszy świętej oficjalnego otwarcia imprezy 
dokonał gospodarz gminy i doŜynek Wójt Piotr 
Kowal. Wójt Gminy Łysomice serdecznie, po 
gospodarsku przywitał wszystkich zebranych, 
dziękując równocześnie za ogromny trud, jaki był 
udziałem rolników w trakcie tegorocznych Ŝniw.  

Wyjątkowym stoiskiem okazała się po raz pierw-
szy zorganizowana „Wystawa historyczna”. Obok 
maszyn i urządzeń rolniczych uŜywanych blisko 
wiek temu odbywały się pokazy kowalstwa, bicia 
monet, garncarstwa i pieczenia wafli w stuletniej 
wafelnicy. Ciekawym elementem wystawy była 
kapela biesiadno-ludowa, która poprzez przy-
śpiewki przyciągała rzesze przechodniów.  



GMINA CHEŁMśA 
Święto Plonów w  Liznowie 
4 września 2011 roku 
 
Nad przebiegiem święta plonów czuwali zgodnie 
Centrum Inicjatyw Kulturalnych Gminy ChełmŜa, 
Urząd Gminy i Społeczny Komitet DoŜynkowe 
mieszkańców sołectwa Liznowo.  
 
Uroczystości rozpoczęły się przemarszem koro-
wodu doŜynkowego, który zakończył się złoŜe-
niem pod ołtarzem przyniesionych chlebów i 
wieńców. O godz. 15.00 rozpoczęła się uroczysta 
Msza Święta, którą odprawił ks. Leszek Lewan-
dowski proboszcz parafii pw. Św. Andrzeja Boboli 
w Grzegorzu. Ukoronowaniem obrzędów było 
poświęcenie chlebów, wieńców i ozdób doŜynko-
wych.  
 
Na ręce gospodarza Wójta Gminy Jacka Czarnec-
kiego  chleb doŜynkowy przekazali wspólnie staro-
stowie doŜynek Andrzej Ośmiałowski i Krystyna 
Chmiel i wicestarostowie Barbara Jęziorska – Pa-
wella i Zdzisław Stojałowski. Chleb następnie 
przez gospodarzy doŜynek  został podzielony 
wśród wszystkich uczestników uroczystości. 
Po części oficjalnej przyszedł czas na część roz-
rywkową. Na scenie w kolejności zaprezentowały 
się grupy taneczno – wokalne: zespół Figielek z SP 
Zelgno i KGW Brąchnówko.  Piosenką i konkur-
sami publiczność bawiła „pani Krysia” podczas 
pełnego, dobrego humoru programu muzycznego 
opartego na piosenkach dobrze znanych i lubia-
nych. Publiczność swoim występem próbował 
zainteresować i zaciekawić takŜe iluzjonista Ma-
riusz Czajka.   
 
W trakcie uroczystości dokonano podsumowania   
wszystkich konkursów doŜynkowych, a laureaci 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody finanso-
we i rzeczowe. Podczas zabawy tanecznej uczest-
nicy doŜynek bawili się przy muzyce zespołu KLI-
MEK BAND. 
 

Z duŜym zainteresowaniem podczas tegorocznych 
doŜynek w Liznowie  spotkał się zorganizowany 
po raz pierwszy Konkurs Nalewek Domowych. 
Komisja Konkursowa  oceniła   44 nalewki.    

Wytwórcy - amatorzy najlepszych nalewek  zostali 
nagrodzeni pamiątkowymi medalami, dyplomami i 
nagrodami rzeczowymi. Wielki Złoty Medal 
otrzymała  „Lipówka” - nalewka lipowa  Eugenii 
Romanowskiej z  Liznowa.  Z kolei Złoty Medal 
Komisja Konkursowa przyznała   Grzegorzance – 
nalewce  KGW Grzegorz, z Srebrnym Medalem 
udekorowano nalewkę  „Odlotową”  Teresy 
Krawczyk -Parzyszek z Głuchowa. Z kolei Brązo-
wym Medalem w konkursie  uhonorowano nalew-
kę  „Czarci Ogon” przygotowaną przez  Alicję 
Glaszka z  Nawry.  

Dodatkowo wyróŜnienia w konkursie otrzymały 
nalewki: „Zdrówko” - Alicji Glaszka z Nawry, 
nalewka wiśniowa  KGW Bielczyny i nalewka 
śliwkowa  Ewy Kasprzak z Kiełbasina. Organiza-
torem konkursu był Wójt Gminy ChełmŜa, a 
nagrody rzeczowe w konkursie ufundowała Rada 
Gminy ChełmŜa.  

CO WYDARZYŁO SIĘ U NASZYCH PARTNERÓW ? 



CO WYDARZYŁO SIĘ U NASZYCH GMINA STOLNO 
DoŜynki 2011 
 
Podczas Mszy Świętej w kaplicy w Stolnie  nastąpiło poświęcenie chleba 
doŜynkowego, który starostowie doŜynek przekazali gospodarzowi pod-
czas części oficjalnej. Starostami DoŜynek byli  Pani Izabela Kamionka i 
Pan Ryszard Królik  (mieszkańcy wsi Stolno).  
W turnieju piłki noŜnej o puchar wójta gminy Stolno zwycięŜyła druŜyna 
z Trzebiełucha, drugie miejsce zajęła druŜyna z Rybieńca, trzecie miejsce 
druŜyna ze Stolna. 
Część artystyczna obejmowała: 
-CHEŁMIŃSKI KLUB KARATE KYOKUSHIN 
-zespoły taneczne z Chełmińskiego Domu Kultury 
-taniec z ogniem 
O godz. 17.00 rozpoczął się Turniej Sołectw. Brało udział siedem dru-
Ŝyn, podczas konkurencji takich jak: prezentacja druŜyny, placek, kara-
oke, krzyŜówka, układanie mapy Gminy z puzzli, korale z makaronu, 
skrobanie ziemniaków, slalom. 
Po zaciętej walce zwycięŜyła druŜyna z Trzebiełucha. Do tańca od godz. 
20.00 do godziny 1.00  przygrywał  zespół muzyczny „Saxel.”  

Źródło: http://www.stolno.com.pl/ 

GMINA KIJEWO KRÓLEWSKIE 
Święto Gminy i 100-lecie OSP w Kijewie Królewskim  
W tym roku obchody Święta Gminy Kijewo Królewskie miały wyjątkowy wy-
miar. Przebiegały pod hasłem 100-lecia powstania jednostki Ochotniczej StraŜy 
PoŜarnej w Kijewie Królewskim. 
    Po Mszy Świętej goście przeszli na stadion gminny, gdzie rozpoczęła się 
oficjalna część uroczystości na której najpierw wręczano ordery.  
    Po części oficjalnej zaprezentowała się orkiestra z Bobrowników. Następnie 
z piosenkami straŜackimi wystąpiły dzieci z Zespołu Publicznych Szkół w Ki-
jewie Królewskim. W tym czasie na płycie stadionu rozpędzał się juŜ zabytko-
wy pojazd gaśniczy wraz z ubranymi w historyczne mundury straŜakami.  Dal-
sza część Święta przebiegała pod znakiem muzyki.  Na początek wystąpił ze-
spół TORUNIACY z repertuarem piosenek biesiadnych. Po nim, całkowicie 
zmieniając klimat muzyczny, zagrał zespół WARDROBE. 
    Gwiazdą wieczoru był ANDRZEJ RYBIŃSKI, który wyśpiewał kilka swo-
ich największych przebojów.  

Rozegrano równieŜ turniej rodzinny o puchar Mar-
szałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 
Zwycięską rodziną okazała się rodzina Szybińskich 

MIASTO I GMINA KOWALEWO POMORSKIE 
Szosowanie o Puchar Burmistrza  
 
Uczestnicy wyścigu kolarskiego o Puchar Burmistrza Miasta Kowalewo Po-
morskie w dniu 27 sierpnia musieli pokonać  30km. odcinek. W tym dniu po-
nad 100 kolarzy (chłopcy i dziewczęta) w kat. śak i Młodzik przemierzało 
pętlę z Wielkiego Rychnowa poprzez Mariany, Kowalewo, Sierakowo, Srebrni-
ki, Mlewiec do Wielkiego Rychnowa.  Zawodnicy bezpiecznie wyjechali i wró-
cili na metę. Start zainaugurowała runda honorowa w wykonaniu wszystkich 
zawodników przed gośćmi wśród których byli m.in. Burmistrz Miasta Andrzej 
Grabowski, przewodniczący rady Jerzy Orłowski, dyrektorzy szkół: Renata 
Faluta- Kaszubowska, Danuta DroŜdŜa, ElŜbieta Arbart, Zygmunt Szczepań-
ski, radni rady miejskiej i sołtysi. Burmistrz Miasta wręczył lokalnym młodym 
bohaterom reprezentującym barwy Wielkiego Rychnowa plecaki z wyprawką 
szkolną. Wybrano takŜe najradośniejszego zawodnika. Został nim Karol Waw-
rzyniak z Iskry Mała Nieszawka.  

GMINA WĄBRZEŹNO 
Inwestycje gminne 
Dobiegają końca prace związane z rozbudową ujęcia wody i stacji uzdatniania wody 
w Zieleniu i budową sieci wodociągowej we wsiach Myśliwiec, Czystochleb, Małe 
Radowiska oraz Zieleń. Roboty prowadzone są w ramach operacji pn. „Budowa, 
rozbudowa infrastruktury wodociągowej oraz zakup sprzętu do wywozu nieczysto-
ści płynnych w celu poprawy gospodarki wodno-ściekowej” i są współfinansowane 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2007-2013, działanie 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”.                      

Źródło: http://www.ugw.pl/ 



Gmina ChełmŜa 
„SPORT I REKREACJA DLA WSZYSTKICH - 
ZDROWIE DLA KAśDEGO” 
 
Uczestnicy wyjazdu wypróbują  autostradę zanim zrobią to 
samochody !! 
25.09.2011  piknik  rodzinny "Amber One Ciclovia” 
25-kilometrowy odcinek A-1 między Nowymi Marzami  a 
węzłem Lisewo 
To jedyna okazja, aby potrenować nordic walking, pojeździć 
na rolkach lub rowerze, zagrać w klasy, poskakać w gumę, 
poćwiczyć z hula hop, spróbować gry w rowerowe polo, po-
tańczyć czy teŜ uczestniczyć w zajęciach zumby.. Dodatkowo 
do zapoznania  oferta weekendowa gmin z Kujaw i z Pomo-
rza, a takŜe  przykłady kampanii społecznych. Atrakcje na 
trasie przejazdu: Punkty Pozytywnego Zaskoczenia m.in. 
przejazd najdłuŜszym mostem w Polsce, przystanki na specjal-
nie  wyznaczonych punktach widokowych, Miasteczko Pro-
mocji Regionalnych i Dobrych Praktyk. 

Gmina ChełmŜa 
UzaleŜnienia – dyskusja nad problemem 
Stowarzyszenie „Homo-homini” w ChełmŜy” w jutrzej-
szym dniu tj.23.09.br będzie organizatorem w Głuchowie 
„Festiwalu  zdrowia”.  Rozpoczęcie zaplanowano na godz. 
16.00.  
Tematyka  festiwalu będą uzaleŜnienia i szkody zdrowotne przez 
nie wyrządzane. Wiedza na temat choroby alkoholowej i innych 
uzaleŜnień na terenach wiejskich jest wciąŜ niewystarczająca. 
Często uzaleŜnienia są tematem „tabu”. Nie chcemy widzieć 
problemu, bo nie wiadomo „co z tym zrobić”. Jeszcze nie wszy-
scy wiedzą, Ŝe alkoholizm jest chorobą, którą moŜna leczyć. Po-
dobnie jest z innymi uzaleŜnieniami. Podczas spotkania przepro-
wadzony zostanie takŜe krótki kurs udzielania pierwszej pomocy. 
Do udziału w festiwalu  zaproszeni zostali nauczyciele, bibliote-
karze, członkowie KGW, OSP i inni liderzy wiejscy, którzy mają 
duŜy wpływ na Ŝycie społeczne na obszarach wiejskich. To oni 
są animatorami Ŝycia społecznego, kulturalnego, gospodarczego 
w miejscu zamieszkania i pracy. Impreza współfinansowana 
jest przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Gmina Papowo Biskupie 

Dzień pieczonego ziemniaka w sołectwie Zegartowice 

24.09.2011 roku na boisku sportowym przy Szkole Podstawo-
wej w miejscowości Zegartowice sołectwo Zegartowice za-
mierza przygotować jednodniową imprezę kulturalną pn.: 
„Dzień pieczonego ziemniaka”. Mieszkańcy będą mogli pod-
sumować trudy tegorocznych prac polowych. Impreza ta skie-
rowana jest zarówno do mieszkańców sołectwa Zegartowice 
jak równieŜ wszystkich chętnych z terenu gminy. 

Gmina Papowo Biskupie 

Spotkanie seniorów gminy Papowo Biskupie 
Coroczną tradycją jest organizowane raz w roku spotkanie 80-
letnich mieszkańców gminy. Tak będzie i w tym roku. 26.09.2011 
roku odbędzie się spotkanie dla seniorów naszej gminy, którzy 
ukończyli 80 rok Ŝycia. Spotkanie rozpocznie uroczysta Msza 
Święta, po zakończeniu której zaproszeni goście przejdą do 
Gminnego Ośrodka Kultury w Papowie Biskupim. Jednym z 
punktów spotkania będzie występ Gminnego Klubu Seniora, 
którego niektóre członkinie równieŜ ukończyły 80 rok Ŝycia. 
Spotkanie to pozwoli osobom starszym wrócić wspomnieniami 
do lat młodości oraz umoŜliwi integracje w wzrost aktywności 
naszych seniorów. Gmina Papowo Biskupie 

Zapraszamy na aerobik! 
 
Od dnia 27.09.2011 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Papowie Biskupim odbywać się będą zajęcia aerobiku dla 
mieszkańców gminy. W ten sposób zostały zrealizowane 
marzenia wielu mieszkanek naszej gminy chcących poprawić 
swoją kondycje fizyczną. DuŜą zaletą zajęć będzie moŜliwość 
zabrania z sobą swoich pociech. Przygotowane bowiem bę-
dzie pomieszczenie, w którym mali mieszkańcy będą mogli 
grać w gry, piłkarzy ki oraz rozwijać swoje zdolności pla-
styczne. Mamy z kolei będą mogły w tym czasie się zrelakso-
wać   i odpocząć.  

Gmina Łubianka 
700 zestawów kolektorów słonecznych  w Gminie Łubian-
ka. 
 
 W najbliŜszym czasie, na terenie wszystkich  12 sołectw Gminy 
zostaną zamontowane zestawy instalacji solarnych. Do końca 
czerwca 2012 r. na budynkach prywatnych i publicznych pojawią 
się długo oczekiwane kolektory słoneczne. Jest to bardzo waŜna 
inwestycja dla Gminy.  Istnieje jeszcze moŜliwość podpisania 
umów z właścicielami prywatnych nieruchomości.  

Gmina Łubianka 
29 września, godz. 17.30, stadion sportowy w Warszewi-
cach – IX edycja Grand Prix Łubianka Cross o Puchar 
Wójta. 

Co miesiąc biegacze spotykają się, aby sprawdzić swoją formę 
i przy okazji zadbać o swoje zdrowie. W całym roku jest 12 
edycji, wrześniowa to dziewiąta. Gościmy biegaczy z Gminy 
Łubianka i ościennych gmin, ale takŜe z Torunia, Bydgosz-
czy, śnina, Rypina itp. Na zakończenie cyklu najlepsi w po-
szczególnych kategoriach otrzymają pamiątkowe nagrody.  

Gmina Łubianka 
18 października, godz. 10.00, sala CK w Łubiance –V  Prze-
gląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych 
W tym dniu spotkają się osoby niepełnosprawne, aby zaprezen-
tować swoje talenty, umiejętności i zdolności. Wystąpią goście z 
terenu naszej Gminy :  Dom Pomocy Społecznej w PigŜy, Szkoła 
Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Łubiance, Oddział Edu-
kacyjno-Terapeutyczny Zespołu Szkół w Łubiance oraz nasi 
przyjaciele z Gminy ChełmŜa: Dom Pomocy Społecznej w Bro-
winie oraz Środowiskowy Dom Pomocy Społecznej w Browinie. 
Podczas przeglądu jesteśmy świadkami wielkiej radości i Ŝyczli-
wości. Impreza tworzona we współpracy Centrum Kultury  z 
Gminną Biblioteką Publiczną. 

CO WKÓTCE WYDARZY SIĘ U NASZYCH PARTNERÓW… 



CO WKÓTCE WYDARZY SIĘ U NASZYCH PARTNERÓW… 

GMINA WĄBRZEŹNO 
ZDOLNI NA START PO STUPENDIUM 
  
    Do piątku (23 września) potrwa nabór wniosków o wspar-
cie w ramach trzeciej edycji projektu stypendialnego „Zdolni 
na start”. Uzdolnieni uczniowie gimnazjów i szkół ponad-
gimnazjalnych z regionu po raz kolejny mają szansę otrzymać 
stypendium marszałka województwa. Trzecia edycja projektu 
„Zdolni na start” została zaplanowana na dwa lata. W tym 
roku szansę na otrzymanie pomocy finansowej ma 260 
uczniów z regionu. Wysokość stypendium to 380 złotych 
brutto miesięcznie przyznane na okres 12 miesięcy. Zostanie 
wypłacone w czterech transzach. 
Warunki, które trzeba spełnić, aby móc ubiegać się o stypen-
dium marszałka to: 
- nauka w szkole gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej na tere-
nie województwa kujawsko-pomorskiego, 
- przeciętny dochód rodziny ucznia w przeliczeniu na jedną 
osobę nie przekracza 1008 złotych (w przypadku uczniów 
niepełnosprawnych 1166 złotych), 
- dobre wyniki w nauce, uczestnictwo w konkursach i olim-
piadach wskazanych w regulaminie lub przygotowanie pracy 
naukowej. 
   Nabór wniosków potrwa do 23 września. Na stronie inter-
netowej projektu (www.zdolni3-1.kujawsko-pomorskie.pl), 
dostępny jest regulamin projektu, dokumenty rekrutacyjne 
oraz generator wniosków o przyznanie stypendium. 

GMINA WĄBRZEŹNO 
 
Szkolenie z tworzenia i rozwoju 

W miesiącu październiku zostanie ogłoszony konkurs za po-
średnictwem Fundacji Lokalna Grupa Działania WIECZNO 
na działanie "Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw", w 
którym moŜna pozyskać refundację do wysokości 50.000,00 
zł. Wnioskodawcą operacji moŜe być osoba fizyczna lub oso-
ba prawna, lub jednostka organizacji nieposiadająca osobo-
wości prawnej, która prowadzi lub podejmuje działalność 
jako mikroprzedsiębiorstwo zatrudniające poniŜej 10 osób, i 
mające obrót nieprzekraczający równości w zł 2 mln euro. W 
związku z powyŜszym w dniu 04.10.2011 r. w salce konferen-
cyjnej Urzędu Miasta i Gminy Łasin na ul. Radzyńskiej 2 od 
09:00 - 15:00 odbędzie się szkolenie na temat wypełniania 
wniosków aplikacyjnych. Zgłoszenie udziału telefonicznie 
pod nr biura fundacji: 56/6877535. Liczba miejsc ograniczo-
na. 

DNI OJCA BERNARDA Z WĄBRZEŹNA 

   Burmistrz Leszek Kawski i ks. Jan Kalinowski - proboszcz 
parafii św. ap. Szymona i Judy Tadeusza zapraszają wszyst-
kich na obchody Dni Ojca Bernarda z Wąbrzeźna. Uroczy-
stości trwać będą od 22 do 25 września 2011 roku. 

MIASTO I GMINA KOWALEWO POMORSKIE 
Bezpłatne badania mammograficzne 
 
Uprzejmie informujemy, iŜ FADO Centrum Usług Medycz-
nych w Gdyni, na podstawie umowy zawartej z Narodowym 
Funduszem Zdrowia wykona Bezpłatne badania mammogra-
ficzne w dniu 5 października 2011 roku.  
Rejestracja pod numerami telefonu  
58 666 24 44 , 801 080 007  
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-20.00  
W badaniach mogą uczestniczyć Panie od 50 do 69 roku Ŝy-
cia, które w ciągu ostatnich dwóch lat nie korzystały z profi-
laktycznej mammografii opłacanej przez NFZ  
Mammobus stanie na placu przy Remizie OSP, ul. StraŜacka 
2 w Kowalewie Pomorskim.  
Podstawą wykonania badania jest dowód osobisty oraz waŜny 
dokument ubezpieczenia!!  

GMINA KIJEWO KRÓLEWSKIE 
Konkurs im. genenerał Zawackiej 
 
Rusza czwarta edycja Wojewódzkiego Konkursu im. gen. 
bryg. prof. ElŜbiety Zawackiej "Oni tworzyli naszą historię". 
Do 16 stycznia czekamy na prace gimnazjalistów i uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych z naszego województwa dokumen-
tujące losy nieznanych bohaterów oraz wspomnienia uczestni-
ków i świadków waŜnych wydarzeń w dziejach Polski i nasze-
go regionu. Termin nadsyłania prac konkursowych: 16 stycz-
nia 2012 r. Data ogłoszenia wyników: 1 marca 2012 r.  

Więcej informacji na stronie: http://www.kijewo.pl/
news/5f5afOzF4m1b/
Konkurs_im__geneneral_Zawackiej.html 

GMINA STOLNO, GMINA LISEWO 
Konkurs kulinarny "Ziemniak na 100 sposobów"  
Lokalna Grupa Działania „Vistula-Terra Culmensis - Rozwój 
przez Tradycję” z siedzibą w Stolnie ogłasza konkurs kulinar-
ny skierowany do osób pełnoletnich z obszarów gmin wiej-
skich: Chełmno, Grudziądz, Lisewo, Stolno. Termin składa-
nia zgłoszeń do 03.10.2011 r. do godz. 14:00. Celem konkur-
su jest: 
- promocja obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju 
(LSR), tj. obszaru gmin Lisewo, Stolno, Grudziądz, Chełmno, 
- kultywowanie, propagowanie i pogłębianie wiedzy o trady-
cjach kuchni regionalnej, 
- integracja i aktywizacja mieszkańców w kierunku zachowa-
nia i wykorzystywania dziedzictwa kulinarnego obszaru 
LGD.  
 Więcej informacji na stronie LGD pod lin-
kiem www.lgdvistula.org  

GMINA STOLNO, GMINA LISEWO 
Język angielski w Szkole w Małem Czystem 
 
Lokalna Grupa Działania  ''Vistula – Terra Culmensis – Roz-
wój przez Tradycję'' w okresie od 01.09.2011 r. do 30.04.2012 
r. realizować będzie projekt: JĘZYK ANGIELSKI – WIĘK-
SZE MOśLIWOŚCI  I RÓWNE SZANSE. Projekt jest 
skierowany do 15 uczniów i uczennic SP w Małem Czystem 
oraz ich rodziców. Cel projektu: wzrost poziomu znajomości 
języka angielskiego wśród 15 uczniów i uczennic SP w Ma-
łem Czystem w okresie od września 2011 r. do kwietnia 2012 
r. Więcej informacji na stronie LGD pod lin-
kiem www.lgdvistula.org   
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